
Obchody Narodowego Święta Niepodległości 

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie
Raszyn przebiegły w atmosferze dumy, wspólnoty i wdzięczności wobec
historii naszej Ojczyzny. Przez kilka dni - zarówno w szkołach, jak i w
przestrzeni publicznej - odbywały się wydarzenia upamiętniające 107.
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

Patriotyzm w szkolnych murach
 
Uczniowie szkół z terenu gminy z ogromnym zaangażowaniem włączyli się w
przygotowania do święta, pokazując, że pamięć o historii można pielęgnować w
różnorodny sposób - poprzez sport, muzykę, teatr i wspólną zabawę.
 
Szkoła Podstawowa im. Włodzimierza Potockiego w Sękocinie już 5
listopada zabrała swoich najmłodszych uczniów na wyjątkową lekcję historii. Klasa
1a wzięła udział w zajęciach muzealnych w Zamku Królewskim w Warszawie pt.
„Symbole Narodowe”. Dzieci poznały znaczenie polskich barw, godła i hymnu, a
spacer po Starym Mieście pozwolił im odkryć uroki warszawskich legend i
filmowych zakamarków. 
 
7 listopada w Szkole Podstawowej im. Cypriana Godebskiego w Raszynie
po raz ósmy została zorganizowała Niepodległościowa Sztafeta Pokoleniowa pod
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hasłem „Niepodległość na sportowo!”. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie i
nauczyciele. Na boisku Wronik uczestnicy wspólnie pokonali symboliczne odcinki
trasy, przekazując sobie pałeczkę jako znak jedności pokoleń i troski o wolność.
 
Z kolei w Szkole Podstawowej im. Ks. J. Poniatowskiego w Ładach 9
listopada odbyła się uroczysta akademia poświęcona rocznicy odzyskania
niepodległości. Uczniowie klas 4a i 4d, pod opieką nauczycieli, przygotowali
poruszającą część artystyczną z recytacjami, scenkami i pieśniami
patriotycznymi. Występ chóru szkolnego pod kierunkiem pani Elżbiety Borsuk
nadał wydarzeniu szczególnie podniosły charakter. Najmłodsi - przedszkolaki -
wzruszyli publiczność symbolicznym przedstawieniem biało-czerwonej flagi i
piosenką o Polsce.
 
Wspólne świętowanie w Raszynie
 
Główne obchody odbyły się 11 listopada, kiedy mieszkańcy gminy spotkali się, by
wspólnie uczcić wolność i tych, którzy o nią walczyli.
 
Dzień rozpoczął się rodzinną grą terenową „Tajemnice pewnych
dokumentów”, zorganizowaną przez Stowarzyszenie Projekt Raszyn i Gminną
Bibliotekę Publiczną. Uczestnicy - dzieci, młodzież i dorośli - odkrywali lokalne
ślady historii, poznając dzieje miejsca, w którym żyją.
 
O godzinie 12:00, przy Reducie Raszyńskiej, odbyły się uroczystości
patriotyczne   - wspólne odśpiewanie hymnu, złożenie kwiatów i przemówienia
okolicznościowe. W swoim wystąpieniu wójt Gminy Raszyn, Pani Bogumiła
Stępińska-Gniadek, przywołała słowa premiera Jędrzeja Moraczewskiego, który we
wspomnieniach opisywał listopadowe dni 1918 roku:
 
„Nie ma „ich”. Wolność! Niepodległość! Zjednoczenie! Własne państwo! Na
zawsze! Będzie dobrze. Wszystko będzie, bo jesteśmy wolni od pijawek, złodziei,
rabusiów, od czapki z bączkiem, będziemy sami sobą rządzili. (...) Cztery
pokolenia nadaremno na tę chwilę czekały, piąte doczekało....”
 
Po uroczystościach mieszkańcy przeszli do Centrum Integracji Społeczno-
Kulturalnej, gdzie odbył się Piknik Patriotyczny. W programie znalazły się
występy artystyczne dzieci i młodzieży, przejażdżka dorożką „z Marszałkiem
Piłsudskim”, rodzinne warsztaty i animacje, a także tradycyjna grochówka i
słodkie atrakcje.



 
Wieczorem w Kościele św. Szczepana w Raszynie odprawiono Mszę Świętą i
koncert patriotyczny, który zwieńczył pełen emocji dzień wspólnego
świętowania.
 
Obchody 11 listopada w Gminie Raszyn pokazały, że wolność to nie tylko słowo z
kart historii, ale żywa wartość - obecna w sercach mieszkańców, w uśmiechach
dzieci, w pieśniach i w każdym biało-czerwonym geście.

 

Udostępnij
Tweet
Drukuj
PDF

wszystkie aktualności

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fraszyn.pl%2Fprint%2Fpdf%2Fnode%2F6293
https://twitter.com/intent/tweet?url=https%3A%2F%2Fraszyn.pl%2Fprint%2Fpdf%2Fnode%2F6293&text=Entity+Print+%7C+Gmina+Raszyn&original_referer=https%3A%2F%2Fraszyn.pl%2Fprint%2Fpdf%2Fnode%2F6293
https://raszyn.pl/print/node/6293
https://raszyn.pl/print/pdf/node/6293
https://raszyn.pl/aktualnosci

